
 

UCHWAŁA NR I.       .2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia …. maja 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie VII kadencji 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107), oraz § 11 ust. 1, § 36 ust. 1 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wybór na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Opatowie VII kadencji, następujących 

radnych: 

1) Panią/Pana ………………………………; 

2) Panią/Pana ………………………………. . 

§ 2. Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Opatowie 

 

Bożena Kornacka   



Uzasadnienie  

Przepis art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym określa, iż „Rada powiatu 

wybiera ze swego grona przewodniczącego i jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.”. Liczbę radnych 

sprawujących funkcję wiceprzewodniczących określa §11 ust. 1 załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady Powiatu 

w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925) i wynosi 2 osoby. Natomiast § 36 

ust. 1 Statutu Powiatu Opatowskiego reguluje tryb głosowania tajnego, gdzie radni głosują za pomocą urządzeń 

elektronicznych, które umożliwiają jedynie wskazanie liczby radnych, którzy oddali głos, jednak system nie generuje 

indywidualnej decyzji radnego świadczącej o jego oddaniu głosu. 

W przypadku wyboru wiceprzewodniczących rady, rada podejmuje uchwałę bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów. 

Procedura wyborcza składa się zasadniczo z dwóch etapów: 

- zgłoszenie kandydatów, wprowadzenie stosownej adnotacji do elektronicznego systemu, głosowanie 

i ogłoszenie jego wyników. Wynik głosowania ma podstawowe i decydujące znacznie dla wyboru kandydatów 

(dwóch), 

- odczytanie uchwały podjętej w głosowaniu tajnym, stwierdzającej wybór konkretnych osób, którzy otrzymali 

największą liczbę ważnych głosów. 

W związku, ze stwierdzeniem, że doszło do zgodnego z przyjętą procedurą wyboru wiceprzewodniczących, 

należało podjąć niniejszą uchwałę w proponowanej treści. 

 

Opracował: 

Wydział Organizacji i Nadzoru 

Uzgodnienie prawne: Ewelina Płatek – Kosior 

 

 

 

 

 


